ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение об управлении образования Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 47

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа,

	Дума Ханкайского муниципального округа

	РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение об управлении образования Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 30.10.2020 № 47 (далее Положение), следующие изменения:
1) в пунктах 2, 13.4 Положения слова «главе Ханкайского муниципального округа - главе Администрации Ханкайского муниципального округа» заменить словами «Главе Ханкайского муниципального округа - главе Администрации муниципального округа»;
2)  в пункте 9.23 Положения слово «района» заменить словом «округа»;
3) пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Управление образования возглавляет заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник управления образования назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой Ханкайского муниципального округа - главой Администрации Ханкайского муниципального округа.

Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник управления образования несет персональную ответственность за выполнение возложенных на управление образования задач и осуществление им своих полномочий и функций.

Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник управления образования подчиняется Главе Ханкайского муниципального округа - главе Администрации муниципального округа.»;
4) в пункте 13 Положения слова «Начальник управления образования» заменить словами «Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник управления образования»;
5) в пункте 13.6 Положения слова «главой Ханкайского муниципального округа - главой Администрации Ханкайского муниципального округа» заменить словами «Главой Ханкайского муниципального округа - главой Администрации муниципального округа»;
6) пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

 «14. В период временного отсутствия заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника управления образования его обязанности исполняет должностное лицо, назначаемое Главой Ханкайского муниципального  округа - главой Администрации муниципального округа.»;
7) в пункте 15 Положения слова «главы Ханкайского муниципального округа - главы Администрации Ханкайского муниципального округа» заменить словами «Главы Ханкайского муниципального округа - главы Администрации муниципального округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа                                                                       А.К. Вдовина